
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBOS 2010 M. 

RUGSĖJO 9 D. NUTARIMO NR. 1V-893 „DĖL RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ), KURIUOS 

GALIMA NAUDOTI BE ATSKIRO LEIDIMO, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m. lapkričio 26 d. Nr. 

Vilnius 

 

Įgyvendindama 2024 m. gegužės 27 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimą 

(ES) 2024/1467, kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2019/785 dėl įrenginiams, 

kuriuose naudojama ultraplačiajuostė technologija, skirto radijo spektro suderinimo Sąjungoje, Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2010 m. rugsėjo 9 d. nutarimą 

Nr. 1V-893 „Dėl Radijo dažnių (kanalų), kuriuos galima naudoti be atskiro leidimo, sąrašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 

36 straipsnio 2 dalies 17 punktu, 59 straipsnio 2 dalies 1 punktu, Radijo ryšio įrenginių techninio 

reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2016 m. birželio 14 d. 

nutarimu Nr. 1V-670 „Dėl Radijo ryšio įrenginių techninio reglamento patvirtinimo“, 10 punktu, Radijo 

dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybos tarybos 2005 m. spalio 6 d. nutarimu Nr. 1V-854 „Dėl Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir 

naudojimo taisyklių patvirtinimo“, 4 punktu, įgyvendindama 2004 m. liepos 8 d. Europos Komisijos 

sprendimą 2004/545/EB dėl radijo spektro 79 GHz dažnių juostoje suderinimo automobilinių mažojo 

nuotolio radijo ryšio įrenginių naudojimui Bendrijoje, 2005 m. sausio 17 d. Europos Komisijos 

sprendimą 2005/50/EB dėl 24 GHz radijo dažnių juostos suderinimo automobilinių mažojo nuotolio 

radaro ryšio įrenginių terminuotam naudojimui Bendrijoje su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2017 m. lapkričio 10 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2017/2077, 2006 m. lapkričio 

9 d. Europos Komisijos sprendimą 2006/771/EB dėl suderinto radijo spektro naudojimo mažojo nuotolio 

įrenginiuose su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. vasario 8 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu (ES) 2022/180, 2007 m. vasario 14 d. Europos Komisijos sprendimą 

2007/98/EB dėl suderinto radijo spektro naudojimo 2 GHz dažnių juostose diegiant sistemas, kuriomis 

teikiamos judriojo palydovinio ryšio paslaugos, 2008 m. balandžio 7 d. Europos Komisijos sprendimą 

2008/294/EB dėl suderintų spektro naudojimo judriojo ryšio paslaugoms orlaiviuose (JRO paslaugos) 

teikti Bendrijoje sąlygų su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. lapkričio 23 d. Europos 

Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2022/2324, 2014 m. rugsėjo 1 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimą 2014/641/ES dėl suderintų techninių radijo spektro naudojimo Sąjungoje 

programų kūrimo ir specialiųjų renginių belaidei garso įrangai sąlygų, 2018 m. spalio 11 d. Europos 

Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2018/1538 dėl radijo spektro suderinimo naudoti mažojo 

nuotolio radijo ryšio įrenginiams 874–876 ir 915–921 MHz dažnių juostose su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2022 m. vasario 7 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2022/172, 2019 m. 

gegužės 14 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2019/785 dėl įrenginiams, kuriuose 

naudojama ultraplačiajuostė technologija, skirto radijo spektro suderinimo Sąjungoje, kuriuo 

panaikinamas Sprendimas 2007/131/EB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2024 m. gegužės 27 d. 

Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2024/1467, 2021 m. birželio 17 d. Europos Komisijos 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2024-11-26  

Dokumento numeris: TN-791 

 



2 

 

 

įgyvendinimo sprendimą (ES) 2021/1067 dėl suderinto 5945–6425 MHz dažnių juostos radijo spektro 

naudojimo belaidės prieigos sistemoms, įskaitant vietinius radijo ryšio tinklus (belaidės prieigos 

sistemoms, įskaitant RLAN), diegti, 2022 m. vasario 8 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimą 

(ES) 2022/179 dėl suderinto radijo spektro naudojimo 5 GHz dažnių juostoje belaidės prieigos 

sistemoms, įskaitant vietinius radijo ryšio tinklus, diegti, kuriuo panaikinamas Sprendimas 

2005/513/EB, su pakeitimais, padarytais 2022 m. lapkričio 23 d. Europos Komisijos įgyvendinimo 

sprendimu (ES) 2022/2307, 2024 m. sausio 22 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 

2024/340 dėl radijo spektro, skirto judriojo ryšio paslaugoms laivuose teikti, suderintų naudojimo sąlygų 

Sąjungoje, kuriuo panaikinamas Sprendimas 2010/166/ES, atsižvelgdama į 2008 m. balandžio 7 d. 

Europos Komisijos rekomendaciją 2008/295/EB dėl leidimo teikti judriojo ryšio paslaugas orlaiviuose 

(JRO paslaugos) Europos Bendrijoje ir 2010 m. kovo 19 d. Europos Komisijos rekomendaciją 

2010/167/ES dėl leidimo naudoti judriojo ryšio laivuose paslaugų (JRL paslaugos) sistemas, Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba  n u t a r i a :“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Radijo dažnių (kanalų), kuriuos galima naudoti be atskiro 

leidimo, sąrašą: 

2.1. Pripažinti netekusiu galios 4.51 papunktį. 

2.2. Pripažinti netekusiu galios 4.301 papunktį. 

2.3. Pripažinti netekusiu galios 5.14 papunktį. 

2.4. Pripažinti netekusiu galios 5.162 papunktį. 

2.5. Pripažinti netekusiu galios 131 punktą. 

2.6. Pakeisti III skyriaus lentelės 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Nespecifinės paskirties 

UWB įrenginiai 

 

Motorinių ir geležinkelių 

transporto priemonių UWB 

įrenginiai 

iki 1,6 GHz 

1,6–2,7 GHz 

2,7–3,1 GHz 

3,1–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–4,8 GHz 

4,8–6 GHz 

6–8,5 GHz 

8,5–9 GHz 

9–10,6 GHz 

daugiau kaip 10,6 GHz 

Sąrašo 14 priedas“ 

2.7. Pakeisti III skyriaus lentelės 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. UWB medžiagų jutikliai 

  

iki 1,73 GHz 

1,73–2,2 GHz 

2,2–2,5 GHz 

2,5–2,69 GHz 

2,69–2,7 GHz 

2,7–2,9 GHz 

2,9–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–4,8 GHz 

4,8–5 GHz 

5–5,25 GHz 

5,25–5,35 GHz 

5,35–5,6 GHz 

5,6–5,65 GHz 

5,65–5,725 GHz 

5,725–6 GHz 

6–8,5 GHz 

8,5–9 GHz 

9–10,6 GHz 

Sąrašo 14 priedas“ 



3 

 

 

daugiau kaip 10,6 GHz 

2.8. Pakeisti III skyriaus lentelės 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„34. LT1 UWB įrenginiai 

 

iki 1,6 GHz 

1,6–2,7 GHz 

2,7–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–6 GHz 

6–8,5 GHz 

8,5–9 GHz 

9–10,6 GHz 

daugiau kaip 10,6 GHz 

Sąrašo 14 priedas“ 

2.9. Pripažinti netekusiu galios III skyriaus lentelės 35 punktą. 

2.10. Pakeisti III skyriaus lentelės 36 punktą ir jį išdėstyti taip. 

„36. UWB įrenginiai orlaivyje 

 

iki 1,6 GHz 

1,6–2,7 GHz 

2,7–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–6 GHz 

6–6,65 GHz 

6,65–6,6752 GHz 

6,6752–8,5 GHz 

8,5–10,6 GHz 

daugiau kaip 10,6 GHz 

Sąrašo 14 priedas“ 

2.11. Pakeisti 14 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2.12. Pripažinti netekusiu galios 15 priedą. 

2.13. Pripažinti netekusiais galios 48–50 priedus. 

 

Tarybos pirmininkė                      Jūratė Šovienė

       

 



 

 

 

 

Radijo dažnių (kanalų), kuriuos galima 

naudoti be atskiro leidimo, sąrašo 

14 priedas 

 

RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ), SKIRTŲ UWB ĮRENGINIAMS, NAUDOJIMO SĄLYGOS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Radijo dažniai (kanalai) Paskirtis Naudojimo sąlygos 

1.  Iki 1,6 GHz 

1,6–2,7 GHz 

2,7–3,1 GHz 

3,1–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–4,8 GHz 

4,8–6 GHz 

6–8,5 GHz 

8,5–9 GHz 

9–10,6 GHz 

Daugiau kaip 10,6 GHz 

Nespecifinės paskirties UWB 

įrenginiams 

 

Motorinių ir geležinkelių 

transporto priemonių UWB 

įrenginiams 

1. Turi būti laikomasi 2019 m. gegužės 14 d. Komisijos įgyvendinimo 

sprendime (ES) 2019/785 dėl įrenginiams, kuriuose naudojama 

ultraplačiajuostė technologija, skirto radijo spektro suderinimo Sąjungoje, 

kuriuo panaikinamas Sprendimas 2007/131/EB, su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2024 m. gegužės 27 d. Europos Komisijos įgyvendinimo 

sprendimu (ES) 2024/1467, nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

2.  Iki 1,6 GHz 

1,6–2,7 GHz 

2,7–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–6 GHz 

6–8,5 GHz 

8,5–9 GHz 

9–10,6 GHz 

Daugiau kaip 10,6 GHz 

LT1 UWB įrenginiams 

 

3.  Iki 1,6 GHz 

1,6–2,7 GHz 

2,7–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–6 GHz 

UWB įrenginiams orlaivyje 

 



 

 

2 

6–6,65 GHz 

6,65–6,6752 GHz 

6,6752–8,5 GHz 

8,5–10,6 GHz 

Daugiau kaip 10,6 GHz 

4.  Iki 1,73 GHz 

1,73–2,2 GHz 

2,2–2,5 GHz 

2,5–2,69 GHz 

2,69–2,7 GHz 

2,7–2,9 GHz 

2,9–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–4,8 GHz 

4,8–5 GHz 

5–5,25 GHz 

5,25–5,35 GHz 

5,35–5,6 GHz 

5,6–5,65 GHz 

5,65–5,725 GHz 

5,725–6 GHz 

56–8,5 GHz 

8,5–9 GHz 

9–10,6 GHz 

Daugiau kaip 10,6 GHz 

UWB medžiagų jutikliams 

  

 

_________________ 

 


